
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 53-2013 

 
DETERMINAZIONE n. 715 del 18.12.2012 

 
OGGETTO: affidamento servizio di sicurezza sul lavoro – proroga  
 

L’anno duemiladodici  il giorno diciotto  del mese di diccembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08.10.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTO il D.M.I. del 21.12.2011, pubblicato sul n. 304 della G.U. in data 31.12.2011, che ha prorogato 
i termini di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 2012 al 31.03.2012 e 
successivamente il comma 16-quater dell’articolo 29 del decreto legge 29 dicembre 2011 n. 216, 
aggiunto dalla legge di conversione 24 febbraio 2012 n. 14, ha previsto che il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli enti locali è differito al 30 
giugno 2012, e pertanto ricorrono i presupposti di cui all’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  
PREMESSO 
CHE si è reso necessario ed indispensabile provvedere all’affidamento dei servizi inerenti 
l’applicazione del D. Lgs. 81/2008, in particolare in adempimento agli artt. 31-36, relativamente al 
personale dell’Ente di Ambito Sociale n. 28 comunale in servizio; 
CHE con la Determinazione n. 320 del 23.05.2012 è stato affidato alla Società Agenzia Nazionale 
Sicurezza sul Lavoro S.r.l. il servizio relativo agli adempimenti di cui al D. Lgs. 81/2008 in materia di 
tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro, per tutti i dipendenti del Comune di Ortona, 
fino alla data del 30.06.2012; 
VISTA la convenzione d’incarico per gli adempimenti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro 
stipulata dall’Ente in oggetto con l’Agenzia Nazionale Sicurezza sul Lavoro S.r.l. che offre ampia 
garanzia all’Ente di ottemperare alle norme obbligatorie in tema di sicurezza sul lavoro; 
DATO ATTO che l’Agenzia Nazionale Sicurezza sul Lavoro S.r.l. con nota in data 23.05.2012 ha 
confermato a suddetto Ente la propria disponibilità ad espletare i servizi inerenti l’applicazione delle 
norme in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;    
DATO ATTO  del sempre puntuale svolgimento da parte della suddetta Agenzia degli adempimenti 
previsti dalla normativa in materia, assumendo le responsabilità di garanzia quale Medico 
competente e Responsabile del servizio di prevenzione e protezione;  
RITENUTA di dover prorogare congrua l’offerta fatta pervenire dall’Agenzia Nazionale Sicurezza sul 
Lavoro S.r.l. e ritenuto di doversi avvalere del servizio di consulenza della medesima Società fino al 
31.01.2013; 

DETERMINA 
 
1) di affidare i servizi concernenti gli adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro di cui al D. Lgs. 
81/2008, fino al 11.02.2013, alla Società Agenzia Nazionale Sicurezza sul Lavoro S.r.l. 
Unipersonale, con sede a Montesilvano (PE), in Via Vestina, 191/g, P.IVA: 01793120682, per tutti i 
dipendenti dell’Ente d’ambito sociale “Ortonese”;  
2)  la complessiva somma di € 7.663,36 IVA compresa in ragione del 21%, trova capienza sul 
Capitolo 14156 del bilancio 2012 in favore della Società Agenzia Nazionale sicurezza sul Lavoro 
S.r.l., SIOPE giusta determina dirigenziale  n. 251 del  07.05.2012; 
3) di provvedere alla liquidazione della relativa spesa con successivi provvedimenti a servizio 
effettuato e su presentazione di fattura commerciale. 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE del  SETTORE 
Servizi sociali, Culturali, Tempo Libero 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio xxxxx 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  20.12.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Mariella Colaiezzi ) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


